206002/206004-2022-3906(2)

■■■■■III
№ 206004-2022-3906
от 25.05.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2022 года №351

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 апреля 2017 года № 131

”Об условиях оплаты труда руководителей Ленинградских
областных государственных унитарных предприятий”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей
Ленинградских областных государственных унитарных предприятий,
утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 27 апреля 2017 года № 131, изменение, заменив в абзаце первом
пункта 5 слова "Методическими указаниями по применению ключевых
показателей эффективности государственными корпорациями,
государственными компаниями, государственными унитарными
предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале
которых доля участия Российской Федерации, субъекта Российской
Федерации в совокупности превышает пятьдесят процентов
(одобрены поручением Правительства Российской Федерации от 27 марта
2014 года № ИШ-П13-2043)" словами "методическими рекомендациями
по применению ключевых показателей эффективности деятельности
хозяйственных обществ, в уставных капиталах которых доля участия
Российской Федерации или субъекта Российской Федерации превышает
50 процентов, и показателей деятельности государственных унитарных
предприятий в целях определения размера вознаграждения
их руководящего состава, утвержденными распоряжением Правительства
Российской Федерации от 27 июня 2019 года № 1388-р".

206002/206004-2022-3906(2)

2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской
области - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области И.Петров